

PLAN DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH w roku szkolnym 2023/24

Wspieranie rozwoju intelektualnego, przygotowanie do odbioru dóbr kultury i sztuki				
Cele	Zadania	Formy i sposób realizacji	Zaplanowane działania	Realizator/ termin
Rozwijanie indywidualnego potencjału intelektualnego uczniów	- Zwiększenie dbałości o dobrostan (uczniów, nauczycieli) - Uświadomienie znaczenia kompetencji miękkich w edukacji, ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o dobrą atmosferę i komunikację w zespole, życzliwość i pozytywne nastawienie do ludzi - Kształtowanie pozytywnego stosunku do nauki oraz rozwijanie ciekawości w poznawaniu otaczającego świata i w dążeniu do prawdy. - Uświadamianie przydatności życiowej wiedzy i umiejętności z poszczególnych przedmiotów szkolnych, jak i całej edukacji na danym etapie	- spotkania i warsztaty niezwiązane z dydaktyką - zadbanie o fizyczną przestrzeń do odpoczynku w szkole - codzienna dbałość o życzliwe gesty - indywidualne i grupowe sesje dla uczniów - warsztaty poświęcone emocjonalnemu dobrostanowi - realizacja tematów wynikających z programów nauczania - organizowanie zajęć ułatwiających naukę:	Nagłośnienie zjawiska depresji w ramach Światowego Dnia Walki z Depresją poprzez plakaty psychoedukacyjne dotyczące depresji.	Psycholog/23 lutego
			Akademia Dyplomacji – cykl zajęć rozwijających umiejętności budowania relacji w grupie, nazywania emocji i radzenia sobie z nimi.	L. Kubiak, oddział przedszkolny B/ cały rok szkolny
			Realizacja programu - Mamo, Tato – co Wy na to? Zwrócenie uwagi rodziców i opiekunów dzieci 5-6 letnich na specyfikę ich rozwoju, istotę zmian fizycznych i psychicznych, ze szczególnym naciskiem na ich potrzeby, słabości i kryzysy.	L. Kubiak, oddział przedszkolny B / cały rok szkolny
			Realizacja Międzynarodowego Programu Krainy Muzyki „SIGUMA® Baw się razem z nami!”	Wychowawcy oddziałów przedszkolnych A, B/ cały rok szkolny
			Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze edukacji matematycznej dla kl. 1-3	A. Krych / cały rok szkolny
			Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z edukacji polonistycznej dla kl. 1-3	L. Tarnowska / cały rok szkolny
			Zajęcia indywidualne dla dzieci w ramach dodatkowej godziny	L. Tarnowska / cały rok szkolny

<ul style="list-style-type: none"> - Kształtowanie umiejętności uczenia się - Kształtowanie gotowości uczniów do pokonywania trudności w nauce - Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym - Tworzenie sytuacji umożliwiających rozpoznanie indywidualnych zainteresowań i uzdolnień oraz ich rozwijanie - Angażowanie uczniów do udziału w zawodach i konkursach zgodnie z ich predyspozycjami i zainteresowaniami - Kształtowanie umiejętności wyszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł (w tym z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) - Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych uczniów 	zespołów korekcyjno – kompensacyjnych, zajęć wyrównawczych, indywidualnych konsultacji. <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia dodatkowe - konkursy przedmiotowe - akcje, konkursy oraz programy czytelnicze - korzystanie z zasobów biblioteki szkolnej 	Realizacja projektów: Uniwersytet ucznia, Natałka i Antek w świecie matematyki	A. Krych, kl. 1 / cały rok szkolny
		Zorganizowanie kąpki relaksu w klasie.	A. Krych, kl. 1 / wrzesień 2023
		Ustalenie kodeksu życzliwości, dobrego kolegi, pomocnej dłoni; stosowanie oceniania zachowania w systemie daltońskim	A. Krych, kl. 1 / wrzesień 2023/ cały rok szkolny
		Rozwijanie zainteresowań podczas zajęć rozwijających zainteresowania, wycieczek, zajęć w terenie, pogłębianie wiedzy poprzez doświadczenia	A. Krych, kl. 1 / cały rok szkolny
		Zajęcia z wykorzystaniem wiedzy w praktyce, spotkania z przedstawicielami różnych zawodów	A. Krych, kl. 1 / cały rok szkolny
		Doraźna pomoc dzieciom po lekcjach, konsultacje z rodzicami, przekazywanie wskazówek dotyczących doskonalenia umiejętności szkolnych	A. Krych, kl. 1 / wg potrzeb, cały rok szkolny
		Udział w proponowanych konkursach wiedzy, artystycznych (plastyczne, muzyczne, recytatorskie)	A. Krych, kl. 1 / cały rok szkolny, wg propozycji
		Organizowanie wystaw, pokazów własnych talentów, hobby, zainteresowań.	A. Krych, kl. 1 / wrzesień, październik 2023
		Zajęcia interaktywne: Aksamitny królik, Co można poczuć?	A. Krych, kl. 1 / grudzień 2023, styczeń 2024
		Angażowanie uczniów do wykonania okazjonalnych dekoracji szkolnych, klasowych	A. Krych kl. 1 / grudzień, luty 2023 kwiecień, maj 2024
Lekcje biblioteczne – biblioteka szkolna, publiczna Tworzenie własnych książeczek, założenie klasowej biblioteczki. Konkurs: Moja ulubiona baśń. Wykonanie lekturnika. Cykl zajęć: Spotkania z lekturą, prezentacja ulubionych pozycji literatury	A. Krych, kl. 1 / cały rok szkolny, raz w miesiącu		

			Moi szkolni koledzy - wady i zalety. Poznajmy się lepiej – ankieta na temat zainteresowań kolegów i koleżanek	L. Tarnowska, kl. 2/ wrzesień 2023
			Poszukiwanie w encyklopediach odpowiedzi na różne pytania	L. Tarnowska, kl. 2/ październik 2023
			Bohater negatywny i pozytywny	L. Tarnowska, kl. 2/ listopad 2023
			Konkurs recytatorski	L. Tarnowska, kl. 2/ marzec 2023
			Emocje – sposoby radzenia sobie z nimi	L. Tarnowska, kl. 2/ kwiecień 2024
			„Z książką za pan brat” – prezentacja książek na wakacje. Klasowa lista wakacyjnych lektur.	L. Tarnowska, kl. 2/ czerwiec 2024
			Omnibus – klasowy konkurs wiedzy.	L. Tarnowska, kl. 2/ czerwiec 2024
			Klasowy konkurs czytelniczy	J. Pecolt-Żurawska, kl.3/październik 2023
			Spotkania z pedagogiem i psychologiem szkolnym – pogadanki na temat relacji rówieśniczych.	J. Pecolt-Żurawska, kl.3/październik 2023
			Klasowy konkurs ortograficzny	J. Pecott-Żurawska, kl. 3/ listopad 2023
			Klasowy konkurs plastyczny – Malarstwo to moja pasja	J. Pecott-Żurawska, kl. 3/ marzec 2024
			Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki dla uczniów klas 4-8	M. Słomianna/ cały rok szkolny
			Konsultacje z matematyki dla uczniów klas 4-8 i ich rodziców.	M. Słomianna/ 1 godz./tydz
			Przygotowanie uczniów kl. 7-8 do Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego	M. Słomianna/ październik, listopad 2023
			Przygotowanie uczniów do konkursu matematycznego „Leon”	M. Słomianna/ jesień, wiosna

			Udział uczniów klas 1-8 w Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia	M. Słomianna / listopad 2023
			Zajęcia rozwijające z matematyki dla uczniów klasy 8	M. Słomianna / cały rok szkolny
			Udział uczniów klas IV-VI w innowacji pedagogicznej RUMMIKUB brings PUPILS together czyli luźne spotkania z matematyką i angielskim	M. Słomianna / listopad 2023 – czerwiec 2024
			Dzień Liczby Pi	M. Słomianna / marzec 2024
			Prowadzenie zajęć rozwijających z biologii – kl. 5	A. Wierzchowska / cały rok szkolny
			Zajęcia rozwijające zainteresowania z języka angielskiego w kl. 4 i w kl. 8	L. Sobkowiak / cały rok szkolny
			Zajęcia wyrównawcze z języka polskiego dla uczniów klas 4 - 8	M. Zaremba / cały rok szkolny
			Zajęcia rozwijające z języka polskiego dla uczniów klasy 8	M. Zaremba / cały rok szkolny
			Udział uczniów klas 7 i 8 w akcji Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” – escape room	M. Zaremba / wrzesień 2023
			„Dziadowne” – wieczorny escape room i wspólne czytanie „Dziadów cz. II” A. Mickiewicza – klasa 7	M. Zaremba / październik, listopad 2023
			Wyjazd na spektakle: „Dziady cz. II” – kl. 7,8 „Chłopcy Placu Broni” – kl. 5,6	M. Zaremba / listopad 2023 styczeń 2024
			Jak się uczyć, żeby się nauczyć? Część I i II	M. Zaremba / II półrocze
			Czego może mnie nauczyć krytyka?	M. Zaremba / II półrocze
			Propagowanie czytelnictwa wśród uczniów, akcja: „Październik Miesiącem Bibliotek Szkolnych” – każdy	D. Hechmann / październik 2023

			odwiedzający bibliotekę i wypożyczający książkę otrzymuje drobny upominek.	
			Kącik czytelniczy – dbanie o wybór lektury do poczytania w czasie przerwy dla czytelników.	D. Hechmann / cały rok szkolny
			Informowanie wychowawców o stanie czytelnictwa w klasach.	D. Hechmann / styczeń 2023 maj 2024
			Międzyszkolny turniej piłki nożnej z okazji Dnia chłopaka- Kibicowanie uczy patriotyzmu-kl.1-8	K. Pilarska / wrzesień 2023
			Lekcje wychowawcze w kl. 8: Sposoby na łatwiejszą naukę. Moje zainteresowania i pasje. Kierunki kształcenia w wybranych szkołach średnich. Kim chcę zostać i co w związku z tym muszę umieć? Jak przygotować się do egzaminu ósmoklasisty? Nie ma życiowych porażek, są tylko doświadczenia. Jak radzić sobie ze stresem- spotkanie z psychologiem szkolnym.	K. Pilarska / październik 2023 październik 2023 październik 2023 styczeń 2024 styczeń 2024 styczeń 2024 marzec 2024
			Międzyszkolne, szkolne, klasowe turnieje piłki nożnej, siatkowej, w unihokeja, w warcaby klasyczne, bieg niepodległości – kl. 1-8	K. Pilarska / cały rok szkolny
			Kółko plastyczne - Kolorowe Akwarele. Wernisaż z okazji DEN	M. Szymczak / październik 2023
			Konkurs na Kartkę Świąteczną- kl. 1-3, kl. 4-7	M. Szymczak / grudzień 2023
			Zorganizowanie kiermaszu świątecznego.	M. Szymczak / grudzień 2023
			Z pędzlem w plenerze: wycieczka do Łodzi, zwiedzanie jednostki wojskowej w Leźnicy Wielkiej oraz miasta.	M. Szymczak / maj, czerwiec 2024
			Całoroczna współpraca z Klubem Wojskowym w Leźnicy Wielkiej.	M. Szymczak / cały rok szkolny

Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie bezpiecznych zachowań

Przygotowanie uczniów do świadomego i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym	<ul style="list-style-type: none"> - Rozwijanie samorządności uczniów, uczenie zasad demokracji - Zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkami wynikającymi z roli ucznia oraz członka społeczności szkolnej, rodziny i kraju - Kształtowanie umiejętności bycia członkiem zespołu klasowego, szkolnego - Kształtowanie umiejętności nawiązywania i podtrzymywania relacji z rówieśnikami, zgodnej współpracy z innymi, rozwiązywania konfliktów za pomocą mediacji - Budowanie atmosfery wzajemnego szacunku w społeczności szkolnej - Egzekwowanie właściwego zachowania uczniów wobec osób dorosłych oraz rówieśników - Zwracanie uwagi na kulturę osobistą, w tym kulturę języka, używanie zwrotów grzecznościowych, 	<ul style="list-style-type: none"> - udział w wyborach do SU - udział w pracach SU i klasowego - realizowanie projektów przedmiotowych, szkolnych - godziny wychowawcze - uroczystości klasowe i szkolne - zajęcia pozalekcyjne - udział w konkursach, zawodach -współpraca nauczycieli w celu ograniczenia przebywania przed komputerem ucznia pracującego zdalnie 	Przeprowadzenie wyborów do władz Samorządu Uczniowskiego	A. Wierzchowska / wrzesień 2023
			Opieka nad Samorządem Uczniowskim Cykliczne spotkania z przedstawicielami SU Przygotowanie przez SU uroczystości szkolnych (Dzień Nauczyciela oraz innych uroczystości szkolnych)	R. Jędrzejak / cały rok szkolny
			Wybieramy samorząd klasowy. Prawa i obowiązki ucznia oraz kryteria ocen z zachowania	Wychowawcy kl. 1-8 wrzesień 2023
			Ułożenie regulaminu klasy. Realizacja planu daltońskiego	Wychowawcy kl. 1-3/ wrzesień 2023
			Opracowanie kodeksu zachowań w grupie przedszkolnej. Kodeks klasowy.	Wychowawcy grup przedszkolnych A, B, klas 1-8 /wrzesień 2023
			Organizowanie uroczystości przedszkolnych: Dzień przedszkolaka , Dzień Uśmiechu w Przedszkolu. Dzień Chleba – zwiedzanie piekarni, Dzień Pluszowego Misia, Mikołajki w Przedszkolu, Spotkanie wigilijne z rodzicami, Dzień Babci i Dziadka, Bal Przebierańców. Dzień Pizzy, Święto Rodziny – piknik, Dzień Dziecka.	Wychowawcy grup przedszkolnych A i B/ według kalendarza
			Organizowanie uroczystości klasowych: Dzień Chłopca , Dzień Kobiet, Andrzejki, Wigilia, Walentynki, itp.	Wychowawcy kl. 1-8 /według kalendarza
			Działalność Kółka plastycznego (imprezy tematyczne, okolicznościowe itp.)	M. Szymczak / cały rok szkolny
			Dzień życzliwości w szkole. Rozwieszenie na korytarzach ulotek z miłymi komentarzami, które uczniowie mogą przeczytać. Zachęcanie uczniów do pomocy koleżeńskiej i byciu życzliwym wobec siebie.	Psycholog/ 21 listopada 2023

<p>- Kształtowanie umiejętności refleksyjnego, celowego korzystania z elektronicznych nośników informacji- Internet, gry komputerowe, TV, radio. Ograniczenie czasu spędzanego na wykonywaniu zadań domowych przy komputerze.</p> <p>- Wyzwalanie aktywności pozalekcyjnej</p> <p>- Podejmowanie działań służących kształtowaniu pozytywnego wizerunku ucznia, szkoły</p>		Organizowanie Tygodnia Wiedzy o Mózgu.	Psycholog / 11-17 marca 2024
		Cykl zajęć: Jestem uczniem, jestem uczennicą	A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023
		Realizacja bloku: Mój mały świat, Prawa dzieci, Rodzina	A. Krych, kl. 1/ wrzesień, listopad 2023, maj, czerwiec 2024
		Mam odwagę przyznać się do winy	L. Tarnowska, kl. 2/ wrzesień 2023
		Akademia Dyplomacji - Nauka dyskusowania. Zwroty grzecznościowe	L. Tarnowska, kl. 2/ październik 2023
		Każdy popełnia błędy. Dotrzymujemy danego słowa. Kulturalne zachowanie w różnych miejscach i sytuacjach	L. Tarnowska, kl. 2/ styczeń 2024
		Zakazy i nakazy w obowiązujące w szkole	L. Tarnowska, kl. 2/ kwiecień 2024
		Kto tworzy szkołę?	M. Zaremba / wrzesień 2023
		Klasowy Dzień Chłopca w klasie 7 i wyjazd do Jump Space w Śremie	M. Zaremba / październik 2023
		Lekcje wychowawcze w kl. 7: Jak stworzyć zgrany zespół? Jak dbać o równowagę emocjonalną? Jak nie przejmować się oceną innych? Jak dbać o relacje z innymi? Czy Internet może być źródłem wykluczenia? Skąd się bierze agresja w sieci?	M. Zaremba / październik 2023 listopad 2023 listopad 2023 listopad 2023 grudzień 2023 styczeń 2024
		Lekcje wychowawcze w kl. 8: Wybieramy samorząd klasowy. Prawa i obowiązki uczniów. Normy społeczne obowiązujące w naszej szkole.	K. Pilarska / wrzesień 2023 wrzesień 2023 październik 2023

			Jak być grupą? Dlaczego musimy umieć współpracować ze sobą? Czy nasze zachowanie ma wpływ na zachowanie innych w stosunku do nas? Konsekwencje naszych decyzji. Moje marzenia związane z przyszłością.	kwiecień 2024 kwiecień 2024 maj 2024
			Wycieczka do zakładów pracy w Malewie i Daleszynie – kl. 8	K. Pilarska / październik 2023
			Asertywność w codziennych relacjach	ks. D. Szymański / cały rok szkolny
Kształtowanie postaw i wychowanie do wartości	<ul style="list-style-type: none"> - Rozwijanie świadomości roli i wartości rodziny w życiu człowieka - Rozwijanie świadomości dotyczącej roli osób znaczących i autorytetów - Budzenie szacunku dla pracy ludzi różnych zawodów - Kształtowanie poczucia własnej wartości - Uczenie brania odpowiedzialności za swoje decyzje i działania - Rozwijanie umiejętności krytycznego myślenia i przyjmowania postaw asertywnych - Rozwijanie zdolności dostrzegania różnych wartości i kierowania się nimi 	<ul style="list-style-type: none"> -realizacja tematów wynikających z programów nauczania -godziny wychowawcze poruszające tematykę wartości - spotkania z przedstawicielami różnych zawodów - spotkania klasowe, uroczystości szkolne z udziałem członków rodziny - spotkania z ludźmi będącymi wzorem do naśladowania (wychowanie do wartości) 	Cykl zajęć: Mój mały świat, W świecie dzieci, Rodzina,	A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023, luty, maj 2024
			Cykl zajęć: Ale to ciekawe, Odkrywamy, Doświadczamy Poznanie sylwetek sławnych ludzi, spotkania z ciekawymi ludźmi.	A. Krych, kl. 1/ maj, czerwiec 2024
			Poznanie pracy ornitologa, archeologa	L. Tarnowska, kl. 2/ listopad 2023
			Zajęcia z cyklu „Dom”: Mój dom, Domowe obowiązki, Co wiem o swojej rodzinie.	L. Tarnowska, kl. 2/ grudzień 2023
			Znaki wokół pachnącego chleba. Dawne wierzenia i szacunek do chleba	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Spotkanie z piekarzem i cukiernikiem – wycieczka do piekarni w Siemowie	J. Pecolt-Żurawska. kl. 3/ wrzesień 2023
			Poznajemy zawód strażaka – wycieczka do OSP Kosowo	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Praca sprzedawcy – ekspedientki – robimy zakupy w sklepie	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			S. Jachowicz – poeta i pedagog. Poezja S. Jachowicza – uczy i wychowuje	J.Pecolt-Żurawska, kl. 3/ październik 2023

Kształtowanie umiejętności oceny swojego postępowania i innych osób, w odniesieniu do uznanych wartości	Wigilia naszych pradziadków. Co wiemy o Gwiazdce i Bożym Narodzeniu. Na wigilijnym stole. Nasze kołędowanie. Spotkanie opłatkowe w klasie z rodzicami	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ grudzień 2023
	Zegarmistrz i jego zegary	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ styczeń 2024
	Zwyczaje Wielkanocne. Wielkanocne postanowienia. Wielkanocny stół	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ kwiecień 2024
	Dziecko swoje prawa ma. Marzenia o dorosłości	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ maj 2024
	Wspólne strojenie klasy 4– spotkanie z dziećmi i ich rodzicami	M. Słomianna/ grudzień 2023
	Matematyczny escape room o świętach bożonarodzeniowych dla uczniów klas 4-8	M. Słomianna/ grudzień 2023
	Lekcje wychowawcze w kl. 4 – zajęcia o rodzinie, pasjach, wartościach i zawodach	M. Słomianna / cały rok szkolny
	Lekcja wychowawcza w kl.5 : „Jak dbać o poczucie własnej wartości ?” (lekcja w ramach programu „Ja w świecie emocji”)	A. Wierzchowska / październik 2023
	Ideał człowieka, którego chciałbyś naśladować.	L. Sobkowiak / listopad 2023
	Co to jest asertywność? – dyskusja.	L. Sobkowiak / grudzień 2023
	Jak motywacja pomaga w wyborze zawodu?	M. Zaremba / luty 2024
	Wizyta klasy 7 w zakładzie pracy - firmie Machtronic	M. Zaremba / wrzesień 2023
	Wyjazd wychowawczy z kl. 7 do Malewa do firmy Kaczmarek	M. Zaremba / II półrocze
	Jak zwiększyć swoje szanse na rynku pracy?	M. Zaremba / marzec 2024
Jak radzić sobie z nadmiernymi oczekiwaniami?	M. Zaremba / kwiecień 2024	

			Cykl tematów „Ja i rodzina” w klasie 4 – język polski	D. Hechmann / październik, listopad 2023
			Jak być prawdziwym przyjacielem? O wartości przyjaźni. Zajęcia integrujące klasę – kl. 8	K. Pilarska / grudzień 2023
			Realizacja tematów z WOS-u w kl.8: „Społeczne aspekty życia człowieka”, „Rodzina ,edukacja praca”, ”Prawa człowieka” „Społeczność lokalna i regionalna” „Udział obywatela w życiu publicznym” „Rzeczypospolita Polska jako demokracja”	J. Jakubowska / wrzesień 2023 – maj 2024
			Lekcje wychowania do życia w rodzinie: Poruszanie tematyki związanej z poczuciem własnej wartości u uczniów - kl. 4 – 8	R. Jędrzejak / cały rok szkolny
Uczenie otwartości na innych ludzi, postawy tolerancji i niesienia pomocy potrzebującym, rozwijanie i wspieranie wolontariatu	- Kształtowanie postawy tolerancji wobec innych - Kształtowanie właściwych postaw w stosunku do osób niepełnosprawnych, starszych i odmiennych kulturowo - Podejmowanie działań mających na celu pomoc słabszym i potrzebującym (wolontariat).	- zajęcia integracyjne w klasach - udział w akcjach szkolnych i pozaszkolnych	Prowadzenie zajęć integracyjnych w klasach.	Psycholog / na bieżąco, wg potrzeb
			Cykl zajęć: Prawa dzieci	A. Krych. kl. 1/ listopad 2023
			Rozmowa z dziećmi o pomaganiu ludziom samotnym, starszym, ubogim.	L. Tarnowska, kl. 2/ grudzień 2023
			Poznać i zrozumieć drugiego człowieka. Chciałbym się z Tobą zaprzyjaźnić.	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Pięknie żyć – to nie tylko brać, ale też dawać. Zostań wolontariuszem.	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ grudzień 2023
			Lekcje wychowawcze w kl. 4 – tolerancja i savoir vivre	M. Słomianna / marzec, kwiecień 2024
			Lekcja wychowawcza w kl.5: Jak stworzyć przepis na tolerancję? Jak wspierać osoby z niepełnosprawnością? (lekcje w ramach programu „Ja w świecie emocji)	A. Wierzchowska / październik 2023 listopad 2023
			Udział w akcji koła wolontariatu – kl. 6.	R. Jędrzejak, L. Sobkowiak / październik 2023

			Zbiórka karmy dla zwierząt w schronisku w Dalabuszkach. Dostarczenie karmy do schroniska, zabawy z podopiecznymi schroniska	
			Jak radzić sobie z nadmiernymi oczekiwaniami?	M. Zaremba / maj 2024
			Kawiarenka z jesiennymi specjałami - SU	R. Jędrzejak / październik 2023
			Kawiarenka bożonarodzeniowa – SU	R. Jędrzejak / grudzień 2023
			Przygotowanie „Świątecznej Paczki” dla potrzebujących	R. Jędrzejak / grudzień 2023
Kształtowanie więzi z krajem ojczystym, poszanowanie dla dziedzictwa narodowego oraz innych kultur i tradycji				
Kształtowanie poczucia przynależności do rodziny, grupy rówieśniczej i wspólnoty narodowej oraz postawy patriotycznej, miłości do ojczyzny, kultywowania tradycji.	- Zwracanie uwagi na konieczność poznania historii i tradycji własnej rodziny i jej związku z historią regionu - Umożliwianie zdobycia, pogłębienia wiedzy o swojej okolicy, regionie, kraju, o ludziach dla nich szczególnie zasłużonych - Zapoznanie z sylwetką patrona szkoły, sztandarem, hymnem szkoły - Kształtowanie postaw wyrażających szacunek do symboli i tradycji narodowych oraz tradycji związanych z	- realizacja tematów wynikających z programów nauczania - organizacja i udział w uroczystościach szkolnych - udział w lokalnych uroczystościach patriotycznych - wycieczki - wystawy, gazetki - Dzień Patrona Szkoły	Organizacja uroczystości szkolnej: Pasowanie na ucznia	Wychowawca kl. 1/ październik 2023
			Nauka hymnu szkoły, poznanie patrona szkoły, wycieczka śladami patrona szkoły	Wychowawcy kl. 1-3/ listopad 2023, czerwiec 2024
			Poznanie legend Polski, legend z najbliższej okolicy (Legendy gostyńskie)	A. Krych, kl. 1/ listopad 2023, maj 2024
			Cykl zajęć: Wspominamy, pamiętamy - działania plastyczne wokół tematu: symbole narodowe, poznanie całego hymnu narodowego,	A. Krych, kl. 1/ listopad 2023
			Zwyczaje i tradycje świąt Bożego Narodzenia.	L. Tarnowska, kl. 2/ grudzień 2023
			Polska - moja ojczyzna. „A jak Ciebie kto zapyta: Kto ty taki, skąd ty rodem?”	J.Pecolt-Żurawska, kl. 3/ październik 2023

<p>rodziną, szkołą i społecznością lokalną</p> <p>- Wdrażanie do aktywnego uczestnictwa w życiu wspólnoty lokalnej,</p> <p>impresach regionalnych i patriotycznych</p> <p>- Uroczyste obchody świąt szkolnych i narodowych, dbałość o odpowiedni strój.</p>	<p>Sławne postacie w polskich kronikach. T. Kościuszko, J. Piłsudski – polscy patrioci.</p> <p>Muzeum Powstania Warszawskiego. Współczesna historia Polski</p>	<p>J. Pecolt-Żurawska,</p> <p>kl. 3/ listopad 2023</p>
	<p>Wielcy Polacy – Fryderyk Chopin, Karol Wojtyła</p>	<p>J. Pecolt-Żurawska,</p> <p>kl. 3/ maj 2024</p>
	<p>Udział w akademiach, tworzenie gazetek ściennych w kl. 4, wycieczki i tematyczne lekcje wychowawcze</p>	<p>M. Słomianna / cały rok szkolny</p>
	<p>Lekcja wychowawcza w kl. 5: „Ja i moja rodzina” (temat realizowany w ramach programu „Ja w świecie emocji”)</p>	<p>A. Wierzchowska / grudzień 2023</p>
	<p>Lekcja wychowawcza w kl. 6: Mikołuszyki i makroświat - dlaczego lubimy wracać do domu?</p>	<p>L. Sobkowiak / grudzień 2023</p>
	<p>Mój patron – Edmund Bojanowski</p>	<p>M. Zaremba / listopad 2023</p>
	<p>Język polski kl. 4 „Kim jestem” - poznanie legend: O Lechu, Czechu i Rusie; O Wandzie, co nie chciała Niemca, Piast</p>	<p>D. Hechmann / wrzesień 2023</p>
	<p>Lekcje wychowawcze w kl. 8: Klasowy Dzień Kobiet- wyjazd integracyjny. Szkoly ponadpodstawowe w moim regionie. Wybitni ludzie regionu- patron szkoły, wartości jakie nam przekazuje.</p>	<p>K. Pilarska / marzec 2024 luty 2024 maj 2024</p>
	<p>Organizacja spotkań klasowych: Wigilii klasowej, Dnia Chłopaka, Dnia Kobiet</p>	<p>Wychowawcy kl. 1-8 / cały rok szkolny</p>
	<p>Zwyczaje i tradycje świąt Bożego Narodzenia – kl. 1-8</p>	<p>R. Jędrzejak / grudzień 2023</p>
	<p>Przygotowanie uroczystości patriotycznych z okazji Święta Odzyskania Niepodległości i Uchwalenia Konstytucji 3 Maja</p>	<p>R. Jędrzejak / listopad 2023 maj 2024</p>
	<p>Udział w uroczystościach patriotycznych uczniów ze sztandarem w szkole i poza szkołą</p>	<p>R. Jędrzejak, wyznaczeni</p>

				nauczyciele / cały rok szkolny
Poszanowanie historii i kultury regionu oraz kraju	<ul style="list-style-type: none"> - Zapoznanie z elementami kultury niektórych regionów Polski - Poznanie wybranych legend - Poznanie historii zabytków 	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja tematów wynikających z programów nauczania - wycieczki - konkursy 	Cykl zajęć: Wspomnienia wakacyjne	A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023
			Wycieczka do Krainy Orła Białego	A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023
			Cykl zajęć: Polska nasz kraj, Podróże po Polsce, Lapbook: Co warto zwiedzić? Wycieczki krajoznawcze	A. Krych kl. 1/ maj, czerwiec 2024
			Moja miejscowość. Wielkie miasta, małe miasteczka. Herby i legendy związane z moim miastem lub z miastem z najbliższej okolicy. Warszawa – stolica Polski Herb i legendy związane z Warszawą	L.Tarnowska, kl. 2/ styczeń 2024
			Wycieczki klasowe	Wychowawcy kl. 1-8 / maj, czerwiec 2014
			Legendy na języku polskim – klasa 5,7,8	M. Zaremba / luty 2024
			Wycieczka rowerowa do skansenu filmowego Soplicowo w Cichowie – kl. 5-8	K. Pilarska, R. Jędrzejak/ październik 2023
			Realizacja tematów z geografii w kl. 5 z działu „Krajobrazy Polski” – charakterystyka geograficzna, społeczna i kulturowa wybranych krain geograficznych	J. Jakubowska / listopad 2023 – luty 2024
Zachowanie tożsamości narodowej we wspólnocie	<ul style="list-style-type: none"> - Poznanie istoty Wspólnoty Europejskiej - Poznanie krajów Unii Europejskiej - Wychowanie w duchu tolerancji 	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja programów nauczania - warsztaty i lekcje tolerancji 	Gry planszowe (Podróże pociągiem po świecie)	A. Krych, kl.1/ luty 2023
			Cykl zajęć: Podróże po Europie	A. Krych, kl. 1/ maj 2024
			Mazury – zielone płuca Polski. Wspaniałe wakacje w górach	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Orle gniazda Król Piast. Mieszko – pierwszy władca Polski Król Polski – Kazimierz Wielki. Zamki	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ listopad 2023

			Król Władysław Jagiełło i jego wielka bitwa	
			W świecie legend: „Legenda o warszawskiej syrence” „Legenda o złotej kaczcze” „Bazyliszek”	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ kwiecień 2024
			Podróże po Polsce	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ czerwiec 2024
			Jak skutecznie zmieniać świat wokół siebie?	M. Zaremba / maj 2024
			Lekcje wychowawcze w kl. 8: Wokół nietolerancji i stereotypów. Państwa Unii Europejskiej- kultura i tradycje.	K. Pilarska / listopad 2023 maj 2024
			Udział w ogólnopolskim projekcie „Europa i ja” – kl. 6	J. Jakubowska / październik 2023 – kwiecień 2024
			Realizacja tematów z geografii w kl. 6 z działań: „Geografia Europy i Sąsiedzi Polski”	J. Jakubowska / listopad 2023 – czerwiec 2024
			Realizacja tematów z geografii w kl. 7: „Społeczeństwo Polski na tle społeczeństwa Europy” „Własny region i moja mała ojczyzna”	J. Jakubowska / listopad – grudzień 2023 maj – czerwiec 2024
			Realizacja tematów z Wos-u w kl. 8: Dział „Wspólnota narodowa i obywatelska” „Sprawy międzynarodowe”	J. Jakubowska / luty 2024 maj, czerwiec 2024
			Lekcje historii w kl. 4: Moja miejscowość. Wielkie miasta, małe miasteczka. Herby i legendy związane z moim miastem lub z miastem z najbliższej okolicy. Historia wokół nas.	R. Jędrzejak / wrzesień – październik 2023

Kształtowanie właściwych nawyków zdrowotnych i zapobieganie zachowaniom ryzykownym

<p>Propagowanie działań i zachowań sprzyjających zdrowiu</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Wyposażenie w wiedzę i umiejętności pozwalające na prowadzenie zdrowego stylu życia i tworzenie warunków podejmowania działań prozdrowotnych - Spotkania z higienistką szkolną, działania w kierunku szeroko pojętej higieny - Kształtowanie nawyku dbania o własne zdrowie, zwrócenie uwagi na utrzymanie higieny ciała - Rozwijanie sprawności fizycznej - Zachęcanie uczniów do udziału w zawodach sportowych zgodnie z ich predyspozycjami i zainteresowaniami - Kształtowanie świadomości wpływu ruchu na zdrowie zarówno psychiczne jak i fizyczne - Wpajanie zdrowego stylu życia, odżywiania i wypoczynku - Realizacja zdań Szkoły Promującej Zdrowie 	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja tematów wynikających z programów nauczania - udział w zawodach i rozgrywkach sportowych - realizacja programów prozdrowotnych i profilaktycznych - badania kontrolne - przeglądy czystości - fluoryzacja - zajęcia w terenie, wycieczki piesze oraz rowerowe - zajęcia na basenie - aktywne przerwy - przekąski owocowo-warzywne 	<p>Pogadanki z higienistką o higienie jamy ustnej, rozpoczęcie fluoryzacji</p>	<p>Higienistka kl.1-3/ wrzesień 2023</p>
			<p>Projekt: Spizarnia Pomysłowców! – zdrowie zamknięte w przetworach. Przygotowywanie kiszonek, kompotów, przecierów, itp.</p>	<p>L. Kubiak, oddział przedszkolny B/ październik, listopad 2023</p>
			<p>Realizacja programu: Mam zdrowe zęby</p>	<p>A. Krych, kl. 1/ cały rok szkolny</p>
			<p>Wszystko o zębach – cykl zajęć: Dbajmy o zęby. Zęby stałe i mleczne</p>	<p>L. Tarnowska, kl. 2/ wrzesień 2023</p>
			<p>Cykl zajęć: Smacznie zdrowo</p>	<p>A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023</p>
			<p>Udział w konkursie plastycznym „Mój zębowy niezbędnik” w ramach programu profilaktycznego realizowanego przez sanepid</p>	<p>Wychowawcy kl. 1-3/ październik 2023</p>
			<p>Klasowa akcja - Zdrowe II śniadanie</p>	<p>A. Krych, kl. 1/ cały rok szkolny</p>
			<p>Cykl zajęć: Woda wokół nas</p>	<p>A. Krych, kl. 1/ listopad, grudzień 2023</p>
			<p>Pogadanki dla rodziców: Zdrowe odżywianie, Otyłość u dzieci</p>	<p>A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023, styczeń, czerwiec 2024</p>
			<p>Podchody – zapomniane zabawy na świeżym powietrzu</p>	<p>J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023</p>
<p>Udział i organizacja „Konkursu Piosenki o zdrowiu”</p>	<p>J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ styczeń 2024</p>			
<p>Lekcje wychowawcze w kl. 4– integracja zespołu klasowego</p>	<p>M. Słomianna / cały rok szkolny</p>			
<p>Bieg po zdrowie –program antytylniowej edukacji zdrowotnej</p>	<p>M. Słomianna / cały rok szkolny</p>			

			Wyjazd klasowy na bowling – kl. 4,5	M. Słomianna, A. Wierzchowska / październik 2023
			Sposoby radzenia sobie z agresją własną i innych. Bezpieczeństwo w sieci – jak chronić się przed cyberprzemocą i hejtem? – lekcja wychowawcza w kl. 6	L. Sobkowiak / luty 2024
			Jak dbać o higienę? Poradnik dla nastolatków – kl. 7 lekcja z wychowawcą	M. Zaremba / listopad 2023
			Zdrowe przekąski mogą być smaczne.	M. Zaremba / marzec 2024
			Lekcje wychowawcze w kl. 8: Jestem fit, zdrowo się odżywiam. Bulimia i anoreksja. Kwiecień miesiącem zdrowia. Otyłość jako choroba społeczna. Pokusy dorosłego życia. Wypoczywajmy zdrowo i bezpiecznie.	K. Pilarska / grudzień 2023 kwiecień 2024 czerwiec 2024
			Dzień Wiosny- sportowo i zdrowo - kl.1-8	K. Pilarska / marzec 2024
			Lekcje wychowania fizycznego – edukacja zdrowotna: Ocena i kontrola: sprawności fizycznej wg MTSF; wydolności Testem Coopera - kl.4-8 Przyjmujemy prawidłową postawę ciała; poznajemy ćwiczenia korygujące postawę ciała - kl. 4-5 Poznajemy piramidę żywienia i zasady zdrowego odżywiania - kl. 4-5 Wpływ aktywności na zdrowie, poznajemy normy aktywności dla swojego wieku - kl. 4-5 Przyczyny otyłości i zasady zapobiegania - kl.6-7 Poznajemy negatywne skutki stresu – kl. 6-7 Poznajemy przyczyny anoreksji - kl. 8	K. Pilarska / cały rok szkolny
			Współorganizowanie wycieczek rowerowych	K. Pilarska, R. Jędrzejak / cały rok szkolny

			Promocja zdrowia	ks. D. Szymański / cały rok szkolny
Kształtowanie umiejętności dbania o własne bezpieczeństwo	<ul style="list-style-type: none"> - Zaznajamianie z przepisami związanymi z zachowaniem bezpieczeństwa, drogami ewakuacyjnymi w szkole - Zaznajamianie i systematyczne przypominanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, podróżowania, nawiązywania znajomości, wypoczynku nad wodą, itp. - Podniesienie poziomu bezpieczeństwa rowerzystów w ruchu drogowym - Uświadamianie zagrożeń wynikających z korzystania z nowoczesnych technologii informacyjnych - Zapoznanie z problemem uzależnienia od komputera, Internetu, telefonu - Przekazywanie wiedzy na temat cyberprzemocy oraz zagrożeń płynących z sieci i nadużywania multimediiów 	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja tematów wynikających z programów nauczania - pogadanki w ramach współpracy ze Strażą Miejską - organizacja próbnych alarmów przy współpracy z PSP - spotkania z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego KPP - zajęcia z bezpieczeństwa ruchu drogowego, ćwiczenia praktyczne - przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową - udział w konkursie BRD 	Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Gostyniu – Wydział Ruchu Drogowego.	M. Szymczak / cały rok szkolny
			Bezpieczni w drodze do szkoły. Pan Pyrek uczy jak przechodzić przez jezdnię – ćwiczenia praktyczne.	Wychowawcy grup przedszkolnych, kl. 1-3/ wrzesień 2023
			Spotkanie i pogadanka z policjantem - bezpieczna droga do szkoły.	Wychowawcy grup przedszkolnych, kl.1-3/ listopad 2023
			Tworzenie gry planszowej – Bezpieczny na drodze Nauka jazdy na rowerze. Realizacja zadań SZPZ	A. Krych, kl. 1/ listopad, grudzień 2023
			Pogadanki dotyczące bezpiecznego korzystania z nośników technologii informatycznych	A. Krych, kl. 1/ wrzesień 2023, luty 2024
			Bądź bezpieczny na drodze znaki informacyjne, nakazu, zakazu, ostrzegawcze. Quizy i konkursy ze znajomości znaków drogowych. Bezpieczeństwo zimowych zabaw.	L. Tarnowska, kl. 2/ styczeń 2024
			Różne sposoby porozumiewania się.	L. Tarnowska, kl. 2/ marzec 2024
			Przedstawienie na temat bezpieczeństwa na drodze.	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ grudzień 2023
			Bezpieczna droga do i ze szkoły, bezpieczne ferie i wakacje – pogadanki w kl. 4	M. Słomianna / wrzesień 2023, styczeń, czerwiec 2024
			Omówienie przepisów BHP obowiązujących w pracowni chemicznej – kl. 7,8	A. Wierzchowska / wrzesień 2023
Udział w konkursie szkolnym na przygotowanie gier planszowych, które uczą podstawowych znaków drogowych oraz ich znaczenia - wyrabianie dobrych nawyków poruszania się w ruchu drogowym.	L. Sobkowiak / listopad 2023			

			Wycieczka piesza z okazji Dnia Chłopa do Ostrowa, przypomnienie zasad poruszania się pieszo po drodze, znaki drogowe – kl. 6	L. Sobkowiak / październik 2023
			Organizacja konkursu literackiego: „Bądź bezpieczny w ruchu drogowym”	M. Zaremba / październik 2023
			Co może zrobić świadek cyberprzemocy?	M. Zaremba / czerwiec 2014
			Przedstawienie zasad bezpieczeństwa i higieny na zajęciach wychowania fizycznego oraz zapoznanie z regulaminami sali gimnastycznej , boiska, placu zabaw - kl. 1-8	K. Pilarska / wrzesień 2024
			Lekcje wychowawcze w kl. 8: Procedury bezpieczeństwa. Fonoholizm – czyli przyklejeni do telefonów. Sposoby na aktywne i bezpieczne spędzanie wolnego czasu - wyjazd na lodowisko. Skąd czerpiemy informacje, jakie źródła są wiarygodne?	K. Pilarska/ wrzesień 2023 listopad 2023 luty 2024 marzec 2024
Doskonalenie umiejętności rozpoznawania zagrożeń i właściwego zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych dla zdrowia i życia	- Kształtowanie gotowości i umiejętności udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach - Uświadamianie zagrożeń związanych z życiem towarzyskim, podróżami, aktywnością w okresach wolnych od nauki - Doskonalenie umiejętności szacowania ryzyka sytuacyjnego, rozpoznawanie nietypowych sygnałów niebezpieczeństwa - Wyposażanie uczniów w wiedzę na temat wpływu	- realizacja tematów wynikających z programów nauczania - realizacja programu w zakresie udzielania pierwszej pomocy - pogadanki z przedstawicielami służb ratunkowych i medycznych - zajęcia warsztatowe - godziny wychowawcze na temat środków psychoaktywnych i ich	Praktyczna nauka udzielania pierwszej pomocy.	A. Krych, kl. 1 /
			Pierwsza pomoc - spotkanie z pielęgniarką	L. Tarnowska, kl. 2/ styczeń 2024
			Przypomnienie zasad udzielania pierwszej pomocy – Spotkanie z Ratownikiem OSP Kosowo – posługiwanie się AED	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Jak dbać o swoje zdrowie fizyczne i psychiczne w czasie wakacji?	M. Zaremba / czerwiec 2024
			Narkotyki i dopalacze. Spotkanie z policjantem w kl. 8	K. Pilarska / Kwiecień 2024
			Edukacja zdrowotna (wychowanie fizyczne): Poznajemy zagrożenia wynikające z używania substancji psychoaktywnych- kl. 6,7,8 Poznajemy negatywny wpływ substancji sterydowych na zdrowie człowieka- kl. 8	K. Pilarska / cały rok szkolny

	używek i środków psychoaktywnych na ich rozwój	dostępności, - prelekcje dla społeczności szkolnej na temat środków psychoaktywnych		
Wspieranie nabywania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, ryzykownych i konfliktowych	<ul style="list-style-type: none"> - Doskonalenie umiejętności rozpoznawania czynników ryzyka - Propagowanie wiedzy o społecznych mechanizmach wywierania wpływu i konstruktywnych sposobach radzenia sobie z nimi - Podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, opiekunów (zażywanie substancji psychoaktywnych, dopalaczy, narkotyków, palenie papierosów) - Propagowanie wiedzy podnoszącej efektywność działań profilaktycznych - Zapewnienie opieki oraz pomocy psychologiczno – pedagogicznej 	<ul style="list-style-type: none"> - organizowanie spotkań ze specjalistami - aktywne uczestnictwo w akcjach edukacyjnych - pogadanki i wykłady w ramach zebrań z rodzicami 	Prowadzenie obserwacji uczniów podczas lekcji. Monitorowanie i analiza uwag w dzienniku.	Psycholog / na bieżąco, cały rok szkolny
			Problemy – jak sobie z nimi radzić? .	L. Tarnowska, kl. 2/ maj 2024
			Substancje uzależniające - lekcja wychowawcza w kl. 7	M. Zaremba / kwiecień 2024
			Wspierająca rola rodziny, prawa i obowiązki w rodzinie – lekcja wychowawcza w kl. 8	K. Pilarska / grudzień 2023
Eliminowanie zachowań agresywnych	<ul style="list-style-type: none"> - Doskonalenie umiejętności rozpoznawania i nazywania zachowań agresywnych - Kształtowanie postaw odrzucających przemoc oraz 	<ul style="list-style-type: none"> - godziny wychowawcze - promowanie pozytywnych zachowań poprzez różnorodne dziedziny sztuki 	Prowadzenie w klasach zajęć dotyczących agresji rówieśniczej.	Psycholog / na bieżąco, wg potrzeb
			Trening zastępowalności agresji i kształtowania umiejętności prospołecznych – warsztaty skierowany dla nauczycieli i uczniów (wg potrzeb) – pedagog specjalny p. Paulina Nowowiejska – Górak.	M. Szymczak/ styczeń, luty 2024

	umiejętności nieagresywnego, asertywnego zachowywania się w sytuacjach konfliktowych i problemowych. - Monitorowanie nasilenia zjawiska agresji w szkole.	- udział w konkursach tematycznych	Bajki terapeutyczne o tematyce poruszającej problem agresji. Trening zachowania się w sytuacjach konfliktowych	A. Krych, kl. 1/ cały rok szkolny
			Spotkanie z psychologiem w sytuacji wymagającej wsparcia w klasie	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3
			Lekcja wychowawcza w kl.5: „Jak sobie radzić z agresją w sieci ?” (temat realizowany w ramach programu „Ja w świecie emocji”)	A. Wierzchowska / listopad 2023
			Jak radzić sobie ze złością?	M. Zaremba / grudzień 2023
Opieka zdrowotna i pomoc socjalna	- Pomoc dla dzieci najbardziej potrzebujących - Działania prowadzone przez higienistkę szkolną - Organizowanie akcji charytatywnych na terenie szkoły - Propagowanie zdrowej żywności	- stypendia szkolne - udział w akcji „Szlachetna paczka” - zdrowa przekąska do drugiego śniadania	Zorganizowanie akcji „szlachetna paczka”	R. Jędrzejak / grudzień 2023
			Szlachetna paczka – wykonanie kartek dla darczyńców.	M. Szymczak/ grudzień 2023
			Klasowa akcja: Oddam – bo mam (zbiórka „Szlachetna paczka”)	A. Krych, kl. 1/ grudzień 2023
			Podzielę się z Tobą zdrową żywnością	A. Krych, kl. 1/ grudzień 2023
			Wykonanie zdrowych kanapek	M. Szymczak, oddział przedszkolny A/ październik 2023
			Wykonanie soków z warzyw i owoców	M. Szymczak, oddział przedszkolny A/ wrzesień 2023, maj 2024
			Samodzielny wypiek chleba – robimy kanapki	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023
			Udział uczniów kl. 1-8 w akcji „Szlachetna paczka”	Wychowawcy, społeczność szkolna/ grudzień 2023

Propagowanie ekologicznego stylu życia

Rozwijanie wrażliwości na problemy środowiska	<ul style="list-style-type: none"> - Przybliżenie uczniom problematyki konieczności ochrony środowiska naturalnego - Wdrażanie do aktywnego udziału w działaniach na rzecz środowiska naturalnego - Kształtowanie nawyków proekologicznych. - Ukazanie wpływu codziennych czynności i zachowań na stan środowiska naturalnego - Kształtowanie właściwej postawy wobec zwierząt 	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja programów ekologicznych - udział w akcjach ekologicznych - wycieczki, zajęcia w terenie - udział w wolontariacie - prelekcje na temat opieki nad zwierzętami 	Realizacja programu ekologicznego „Czyste powietrze wokół nas”.	M. Szymczak, oddział przedszkolny A/ cały rok szkolny
			Projekt: Ogród wertykalny – zielona ściana w szkole. Konkurs Eko Mondy 2023 – edycja jesienna.	L. Kubiak, M. Szymczak, październik -listopad 2023
			Udział w akcji Sprzątanie świata	Wychowawcy grup przedszkolnych oraz kl. 1-8/ wrzesień 2023
			Cykl zajęć: Dbam o mój mały świat, Przyjaciele Ziemi, Woda wokół nas	A. Krych, kl.1/ wrzesień, listopad 2023, kwiecień 2024
			Cykl zajęć: Dbam o mój mały świat, Kot mój przyjaciel, Zwierzęta w domu	A. Krych, kl. 1/ październik, grudzień 2023
			Jak należy zachowywać się w lesie. Jak zwierzęta spędzają zimę? Schroniska – domy niechcianych zwierząt	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ wrzesień 2023, styczeń, marzec 2024
			Jak dbać o powietrze? Co dzieje się ze śmieciami ? Szczepimy przyrodę	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ marzec 2024
			Wizyta w schronisku w Dalabuszkach	J. Pecolt-Żurawska, kl. 3/ marzec 2024

			Konkurs „Jestem eko”	Wychowawcy kl. 1-3 / kwiecień 2024
			Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska	A. Wierzchowska / październik 2023
			Zajęcia terenowe - lekcje przyrody w kl. 4 oraz zajęcia rozwijające w kl. 5	A. Wierzchowska / wrzesień, październik 2023
			Ekologia i jej elementy – lekcje geografii w kl. 5-8	J. Jakubowska / cały rok szkolny
			Lekcje geografii w kl. 7 dział „Relacje między elementami środowiska geograficznego”	J. Jakubowska / kwiecień – maj 2024
			Realizacja II etapu projektu EKO MONDI 2022	K. Pilarska / cały rok szkolny